РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____________ №______

О передаче имущества муниципального
образования городской округ Симферополь
Республики Крым

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  14.11.2002  №  161-ФЗ  «О  государственных  и
муниципальных  унитарных  предприятиях»,  Федеральным  законом  от
12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  Уставом
муниципального  образования  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым,  решением 15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва
от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении  Положения о порядке управления и
распоряжения  имуществом  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым»,  Симферопольский  городской  совет
Республики Крым

РЕШИЛ:
1.  Муниципальному  унитарному  предприятию  муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горремстрой»
передать муниципальное имущество Муниципальному казенному учреждению
Департамент развития муниципальной собственности Администрации города
Симферополя  Республики  Крым  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению.

1.1.  Муниципальному  унитарному  предприятию  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горремстрой»
совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития
муниципальной  собственности  Администрации  города  Симферополя
Республики Крым осуществить мероприятия по приему-передаче имущества,
указанного в пункте 1 настоящего решения.

2.  Муниципальному  унитарному  предприятию  муниципального

образования  городской  округ  Симферополь  Республики  Крым  «ЭКОГРАД»
передать муниципальное имущество Муниципальному казенному учреждению
Департамент развития муниципальной собственности Администрации города
Симферополя  Республики  Крым  согласно  приложению  2  к  настоящему
решению.

2.1.  Муниципальному  унитарному  предприятию  муниципального
образования  городской  округ  Симферополь  Республики  Крым  «ЭКОГРАД»
совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития
муниципальной  собственности  Администрации  города  Симферополя
Республики Крым осуществить мероприятия по приему-передаче имущества,
указанного в пункте 2 настоящего решения.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  Департамент  развития
муниципальной  собственности  Администрации  города  Симферополя
Республики Крым обеспечить мероприятия по оформлению в установленном
порядке  права  муниципальной  собственности  на  имущество,  указанное  в
пунктах 1, 2 настоящего решения.

4.  После  выполнения  в  установленном  порядке  пункта  3  настоящего
решения  закрепить  на  праве  оперативного  управления  муниципальное
имущество  муниципального  образования  городской  округ  Симферополь
Республики  Крым,  указанное  в  пунктах  1,  2  настоящего  решения,  за
муниципальным  бюджетным  учреждением  «Город»  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального
образования  городской  округ  Симферополь  Республики  Крым  совместно  с
Муниципальным  казенным  учреждением  Департамент  развития
муниципальной  собственности  Администрации  города  Симферополя
Республики  Крым  осуществить  мероприятия  по  выполнению  пункта  4
настоящего решения.

6.  Муниципальному  казенному  учреждению  Департамент  развития
муниципальной  собственности  Администрации  города  Симферополя
Республики  Крым  внести  соответствующие  изменения  в  Реестр
муниципального  имущества  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь Республики Крым.

7.  Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики  Крым
(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского
городского совета.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
9.  Контроль  за  исполнением настоящего решения  возложить  на  главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по
бюджетно-финансовым  вопросам,  муниципальной  собственности  и
экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                               В.Н. Агеев
Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О передаче имущества муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым».

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя И.М. Лукашев

Начальник департамента развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым В.С. Паринов

Начальник департамента городского хозяйства
Администрации города Симферополя
Республики Крым В.Ю. Голуб

Докладчик по данному вопросу:
Начальник департамента
городского хозяйства администрации города– В.Ю. Голуб тел. (600-342)

Проект внесен главой администрации
города Симферополя Лукашевым И.М.

Приложение 1
к решению ___-й сессии
Симферопольского городского
совета

от ____________ № _______

Перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из
Муниципального унитарного предприятия муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Горремстрой» в
Муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной

собственности Администрации города Симферополя Республики Крым с
последующим закреплением на праве оперативного управления за

Муниципальным бюджетным учреждением «Город» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

№
п/
п

Наименова
ние объекта

Инвентар
ный

номер

Единица
измере

ния

Коли
честв

о

Первона
чальная

стоимость
(руб.)

Амортиза
ция (руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

1.
Сварочный
аппарат Ресанта 00-000013 шт. 1 6132,62 6132,62 0

2.
Бензогенератор
218

00-000003 шт.
1 8710,08 8710,08 0

3. Стремянка 00-000043 шт. 1 662,09 662,09 0
4. Шлифмашина 00-000045 шт. 1 1778,47 1778,47 0

5.
Отбойный
молоток 00-000012 шт. 1 14706,02 14706,02 0

6. Лестница 00-000009 шт. 1 3434,28 3434,28 0
7. Пила монтажная 00-000026 шт. 1 6917,60 6917,60 0

8.
Курвиметр РТ
312М 00-000287 шт. 1 6949,15 3358,78 3590,37

9.
Бензопила
Кузьмич ПБЦ 18-
2.1/18

БП-000001 шт. 1 7130,51 2020,28 5110,23

10.
Бензиновый
генератор ЕСО
6кВА

00-000022 шт. 1 47118,64 20941,76 26176,88

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета          А.Г. Мальцев

Начальник департамента городского
хозяйства Администрации города Симферополя
Республики Крым                    В.Ю. Голуб

Приложение 2
к решению ___-й сессии
Симферопольского городского
совета
от ____________ № _______

Перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из
Муниципального унитарного предприятия муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «ЭКОГРАД» в
Муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной

собственности Администрации города Симферополя Республики Крым с
последующим закреплением на праве оперативного управления за

Муниципальным бюджетным учреждением «Город» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым

№
п/
п

Наименование
транспортного
средства

Регистрацио
нный номер

Вин .№
Стоимость
Первонача
льная руб.

Остаточная
стоимость
руб.

1.

подметально –
уборочный
автомобиль марки
ВАРЗ МВ 1318-06 с
надстройкой модели
FAUN Viajet 6 R/L
Mersedes-Benz Atego
13181LKO

ФЛ 6091 СВ шасси № WD
897526211661535

4299499,94 1433139,87

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета          А.Г. Мальцев

Начальник департамента городского
хозяйства Администрации города Симферополя
Республики Крым                    В.Ю. Голуб

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	Симферопольский городской совет
	___сессия I созыва
	L СЕССИЯ
	РЕШЕНИЕ